
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN HƯƠNG SƠN 

 
Số: 5503/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Sơn, ngày 20 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng 

của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn huyện 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ  

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP; 

Thực hiện Văn bản số 607/HD-SKHCN ngày 28/4/2023 của Sở Khoa học 

và Công nghệ Hà Tĩnh hướng dẫn một số nội dung về xét công nhận sáng kiến; 

đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên 

cứu khoa học trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;  

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Nội vụ, Kinh tế và Hạ tầng, sau khi 

thống nhất với các cơ quan, đơn vị liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh 

hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn huyện Hương 

Sơn (sau đây gọi là Hội đồng), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Kiều Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông Trần Quốc Pháp, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng - Phó Chủ tịch 

Thường trực; 

- Ông Phan Tiến Hùng, Trưởng Phòng Nội vụ. 

3. Các thành viên Hội đồng: 

- Ông Trần Quỳnh, Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; 

- Bà Lê Thị Kim Nhung, Chánh Thanh tra huyện; 

- Ông Nguyễn Trường Giang, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;   

- Ông Phan Quốc Ảnh, Trưởng Phòng Y tế; 



 
 

2 

 

- Ông Trần Anh Nam, Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin; 

- Ông Trần Quang Hòa, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Lê Quang Hồ, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Võ Văn Tuấn, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Ông Nguyễn Chí Báo, Trưởng Phòng Tư pháp; 

- Ông Nguyễn Minh Tuấn, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Ông Lê Hải Nam, Phó Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Ông Phan Xuân Đức, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng Khoa học kỹ thuật 

và Bảo vệ cây trồng, vật nuôi huyện. 

Kính mời các ông có tên sau tham gia thành viên Hội đồng: 

- Ông Nguyễn Thành Đồng, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện; 

- Ông Lê Nhật Lệ, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy. 

4. Thư ký Hội đồng: Bà Phạm Thị Bích Ngọc, Chuyên viên Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ: Giúp Chủ tịch UBND huyện đánh giá 

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa 

học của các cá nhân, đơn vị trên địa bàn huyện theo quy định. 

- Hội đồng có thể mời các chuyên gia am hiểu trong từng lĩnh vực sáng 

kiến để tư vấn, thẩm định (khi cần thiết). 

- Các thành viên Hội đồng được quyền phân công cán bộ, công chức, 

viên chức để thẩm định, đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của 

sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học thuộc lĩnh vực quản lý của phòng, ban, 

đơn vị phụ trách; sử dụng máy móc, trang thiết bị do đơn vị mình quản lý để 

thực hiện các nhiệm vụ được giao và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND 

huyện, Chủ tịch Hội đồng về kết quả thẩm định, đánh giá. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng: Được bố trí trong dự toán 

ngân sách sự nghiệp Khoa học - Công nghệ được cấp hàng năm theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng, ban, ngành, 

đoàn thể cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các tập thể, cá nhân liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;                                                            

- Sở Khoa học và Công nghệ Hà Tĩnh;        (để 

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện;        báo cáo) 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Lưu: VT, KHKT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 
 

Trần Bình Thân 

 

 
 


		2023-11-22T14:08:22+0700


		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2023-11-22T14:18:13+0700




